
「ワークスタイルイノベーション（働き方改革）」分科会 責任者 

「㈱キャリ・ソフィア 代表」「(一社)ダイバーシティ人材育成協会 代表理事 

」木山美佳さん 

 

 

木山美佳さんプロフィール 

LIC副会長補佐。人材業界にな

がく携わり、2011年より研修会社

キャリ・ソフィアを設立。著書に『自

分から動く部下が育つ８つのパワー

フレーズ』（同文館出版）。キャリ

ア教材開発も行っている。 

大阪商工会議所 中央支部 女性交流会 LIC ＨＰを 

リニューアルしました！ https://lic.osaka.jp/   

【日   時】 

2022 年 12月 3日 （土） 

●例会（４階会議室） 14:00～17:00  

会員 1,000円  非会員 2,000円 学生無料 

●懇親会（１階カフェレストラン）17:00～19:00 

会員・非会員とも 4,000円(食事・飲み放題) 

【会 場】 

大阪府立男女共同参画・青少年センター（ドーンセンタ

ー）大阪府大阪市中央区大手前 1丁目 3-49 

【申し込み】はこちら→例会・懇親会（忘年会）とも 

https://forms.gle/mFuzAQfnMPu1kTPM7 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。早いもので 2022 年も年末に近づいてまいりました。皆様お

忙しくお過ごしのことと存じます。LIC では、2025 年の関西・万博共創チャレンジの共創メンバーとして、SDGｓ

3,5,8,17 を掲げ、関西の活性化に向けて一層充実した活動を目指しています。そして、この各取り組みを深堀して

進めていくために、テーマに合わせた分科会も募集しています。（次回募集は 2023年２月） 

今回は、ワークスタイルイノベーション（働き方改革）分科会の「ダイバーシティサミット」を開催します。また、 

例会後に、懇親会（忘年会）を開催し相互交流をお楽しみいただけましたらと存じます。L.I(愛).C の会員以外の

方々も参加可能ですので、ご多忙かとは存じますがお誘い合せの上、お越しくださいませ。 

皆様のご参加をお待ちしております。                                         敬具 

大阪商工会議所中央支部ＬＩＣ  

１２月例会＆懇親会（忘年会）のご案内 

※コロナ感染拡大などにより変更の可能性があります旨予めご了承ください 

13:30～ 開場 

14:00～ 開会挨拶 

14:10～ ダイバーシティ・カードゲーム! 

       ・多様な人との思考の違いを楽しむ 

              ・あなたの仕事の価値観は何タイプだろう 

15:10～ 休憩 

15:20～ パネルディスカッション  

「誰もが活躍できる経営へ～多様性を活かす職場づくり～」 

16:20～ まとめ 

16:30～ 閉会挨拶・写真撮影（任意） 

会場は 1６:４５まで使用可能、名刺交換など 

 

17:00     懇親会（忘年会）１階カフェレストラン 

 

分科会発足記念 第２弾！ 

「ワークスタイルイノベーション（働き方改革）」分科会 による  

ダイバーシティ（多様性）サミット ～だれもが活躍できる経営へ～」 

 

2022年 11月吉日 
    大阪商工会議所中央支部      

      
女性交流会 LIC会長 長谷裕代 

 

大阪商工会議所 LIC 

 

 万博のテーマである「多様性」。ビジネスの世界でも、多様な人材の活躍がますます望まれる時代

です。しかし一方で課題も多くあります。今回は、弊社が会員企業であるマイデジーノ様の協力を得

て作った教材カード「キャリアフロンティアーズカード」を使って楽しみながら多様な人との交流を企画し

たいと思います。自分の仕事の価値観タイプもわかります。 

また、パネルディスカッションでは、経営者・企業人事・学生の方々に「多様性を活かす」について意

見をいただきたいと思います。人的資本の開示も 2023年から義務化される予定です。ぜひ、多様

性を活かす経営・マネジメントについて考えていきましょう。 

～皆様へのメッセージ～ 

 

人的資本開示の義務化も間近 

https://lic.osaka.jp/
https://forms.gle/mFuzAQfnMPu1kTPM7

